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W ramach projektu Interreg Czechy-Polska 2021-2027 „Transgraniczna
współpraca służb granicznych Polski i Czech – Wspólnie Bezpiecznie”,
jeleniogórscy funkcjonariusze Straży Granicznej, strażacy oraz
policjanci z czeskiego Liberca uczestniczyli w konferencji połączonej z
warsztatami.

Pościg transgraniczny i działania blokujące mieli okazję przeprowadzić 24-25
października funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Jeleniej Górze, strażacy oraz
czescy policjanci z Liberca. Konferencja oraz warsztaty realizowane w ramach projektu
„Transgraniczna współpraca służb granicznych Polski i Czech –  Wspólnie Bezpiecznie”
odbyły się w siedzibie jeleniogórskiej  placówki oraz na terenie powiatu karkonoskiego.
Projekt ten jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków europejskiego
funduszu rozwoju regionalnego w ramach programu "Interreg Czechy - Polska 2021-2027"
za pośrednictwem Euroregionu Nysa. Natomiast celem projektu jest wzmocnienie
zdolności instytucjonalnych i rozwoju współpracy instytucji w Euroregionie.

W trakcie spotkania polscy i czescy funkcjonariusze mieli okazję wymienić się swoim
doświadczeniem wspólnie ćwicząc przeprowadzanie pościgu transgranicznego,
połączonego z działaniami blokującymi oraz zacieśniając współpracę obu służb.

Spotkania w ramach projektu Interreg Czechy-Polska 2021-2027 promują współpracę
między polskimi i czeskimi służbami, zwiększają zaufanie miedzy partnerami, ułatwiają
wymianę doświadczeń, wiedzy i umiejętności oraz przyczyniają się do zwiększenia
bezpieczeństwa na polsko-czeskim pograniczu. Było to już piąte tego typu
przedsięwzięcie.

Pierwsze spotkanie odbyło się w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu w dniach 14 – 15 marca 2024 r. Była to dwudniowa konferencja połączona z
warsztatami, na której przedstawiono struktury organizacyjne i główne zadania służb
zarówno po polskiej jak i czeskiej stronie. Tematami wykładów i ćwiczeń podczas
spotkania było użycie środków przymusu i broni palnej – unormowania prawne, podstawy



udzielania pierwszej pomocy osobom z ranami od postrzału lub ranionym bronią białą,
przeprowadzenie pokazu użycia broni palnej oraz trening strzelecki.

Drugie spotkanie przeprowadzono w Ośrodku „Krasnoludki” w Szklarskiej Porębie w
dniach 26 – 27 czerwca 2024 r. Była to także dwudniowa konferencja połączona
z warsztatami. Tym razem poruszono tematy analizy ryzyka polsko - czeskiego pogranicza,
wybrane zagadnienia dotyczące przestępstw i wykroczeń, będące we właściwości Straży
Granicznej i policji z Czech oraz czynności operacyjno-śledcze wykorzystywane w
międzynarodowej współpracy. Drugiego dnia skupiono się na zagadnieniach udzielania
pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych, zabezpieczeniu i oględzin miejsca
zdarzenia oraz wykrywaniu sfałszowanych lub podrobionych dokumentów przez
funkcjonariuszy służb obu państw.

Po raz trzeci funkcjonariusze spotkali się w Placówce Straży Granicznej w Jeleniej Górze 6
września 2024 r. – była to jednodniowa konferencja połączona z warsztatami. Spotkanie
miało na celu przygotowanie założeń  do ćwiczeń pościgu transgranicznego oraz
rekonesans w terenie. Podczas spotkania ustalono ogólny zakres i scenariusz ćwiczeń z
zakresu pościgu transgranicznego.

Natomiast czwarte spotkanie odbyło się w ośrodku szkoleń Komendy Wojewódzkiej Policji
w m. Rokytnice nad Jizerou (Czechy) 27 września 2024 r. Była to jednodniowa konferencja
połączona z warsztatami. Na spotkaniu poruszono zagadnienia związane z organizacją
przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w ramach wspólnego unijnego projektu z
przedstawicielami strony czeskiej oraz szczegółowy zakres i scenariusz ćwiczeń z zakresu
pościgu transgranicznego.
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